
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,470 
στρ. στη θέση «Μισοβάρδια» της ΔΚ Γραμματικού 
του Δήμου Μαραθώνα της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης.

2  Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας και παλαι-
ού αιγιαλού στην Θέση «ΜΕΣΟΓΓΗ-ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ» 
του Δ.Ε Μελιτειέων του Δ.Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 6169 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,470 
στρ. στη θέση «Μισοβάρδια» της ΔΚ Γραμματικού 
του Δήμου Μαραθώνα της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και του άρθρου 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Ελλάδος, 
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 

7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης, και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) « Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και 
άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

εα) του άρθρου 41,
εβ) του άρθρου 38 παρ. 1 ,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014),

ζ) του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22.3.2012),
η) της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ, 

θ) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-
γής του Υπουργείου Γεωργίας,

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα

ια) του υπ' αριθ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/31.3.2016) 
«Ορισμός επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του 
ν. 998/1979», ως ισχύει, 

ιβ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
πενταετή θητεία.

2. Την από 07.01.2016 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμηνεία 
του αρμόδιου δασολόγου. 

3. Την αριθμ. 857/4.3.2016 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου, τις συμπληρωματικές αυτής 
υπ'αριθμ. 1203/1.2.2017 και 1079/11.4.2017 (μετά τα αρ. 
857/23.3.2016 και αρ. 1203/9.3.2017 αντίστοιχα έγγρα-
φα της Διεύθυνσης Δασών Αν. Αττικής, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης)», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση-δάσος εμβαδού 0,470 στρ. (τετρακοσίων εβδομήντα 
χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Μισοβάρδια» της 
ΔΚ Γραμματικού του Δήμου Μαραθώνα της ΠΕ Αν. Ατ-
τικής λόγω εκχέρσωσης, που απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (1,2,3,4,5. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 και 
μαύρο περίγραμμα στο αριθμ. 6438/1 απόσπασμα φ.χ. 
ΓΥΣ κλ. 1:5000, που προσαρτάται στην πρόταση και την 
παρούσα, με όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση σήμερα
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση σήμερα
Νότια: Με δάσος και
Δυτικά: Με αγροτική έκταση σήμερα.
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την πρόταση και την από 7.1.2016 έκθεση 

αυτοψίας-φωτοερμηνεία του αρμόδιου δασολόγου και 
τους κυρωμένους δασικούς χάρτες του Ο.Τ.Α. Μαρα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 163

1467

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.06.28 09:27:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1468 Τεύχος Δ’ 163/23.06.2017

θώνα, η ως άνω έκταση αποτελεί τμήμα του υπ'αριθμ. 
145 τεμαχίου διανομής του έτους 1932 αγροκτήματος 
Κ. Σούλι Λοιμικού Γραμματικού, το οποίο είναι καταγε-
γραμμένο ως κοινή βοσκή υπέρ Γεωργικού Συν/σμού 
Γραμματικού, μετά τη διάλυση του οποίου διαχειρίζεται 
ως δημόσια εποικιστική έκταση και καταγράφεται ως 
ΔΔ στο αντίστοιχο αριθμ. 05000-42240/5 φύλλο του 
κυρωμένου-οριστικού- δασικού χάρτη Μαραθώνα (σχ. 
το αριθμ. 784/16.2.2012 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. 
Αττικής) και αποτελεί τμήμα του κωδ. 024921.

Από τη φωτ/νεια προκύπτει ότι η ως άνω έκταση καλυ-
πτόταν από το 1937 μέχρι το 2004 από βλάστηση χαλεπίου 
πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατυφύλλων. Το 2004 εμ-
φανίζεται μερικώς εκχερσωμένη και εξ' ολοκλήρου το 2007.

Σύμφωνα με το π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ 46/Α/ 31.3.2016) 
περί ορισμού του δάσους, αποτελούσε οργανική ενό-
τητα (όμορη προς νότον έκταση), με την εκεί συνυπάρ-
χουσα χλωρίδα και πανίδα και μέσω της αμοιβαίας αλ-
ληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασής τους, αποτελούσαν 

ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο φυσικό δασο-
γενές περιβάλλον.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
0,470 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία 
-αποκατάσταση της καταστραφείσας λόγω εκχέρσωσης 
δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η προστασία-διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος,

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1469Τεύχος Δ’ 163/23.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1470 Τεύχος Δ’ 163/23.06.2017

    Αριθμ. 122656 (2)

 Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας και παλαι-
ού αιγιαλού στην Θέση «ΜΕΣΟΓΓΗ-ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ» 
του Δ.Ε Μελιτειέων του Δ.Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις».

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ. Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ. 
4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»

8. Το αρθρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α΄ στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α.αυτού 
που αναφέρεται ότι: «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής “με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης”».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10. Την αριθ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του 
ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19-12-2001), τις διατάξεις 

του ν. 3978/2011, άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 
11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ: 160/Α/08-08-2014) και του 
άρθρου 27 του ν. 4321/2015. 

12. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/
29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13. Τις από ΚΥ/610/07-4-2014 και ΚΥ/1924/05-9-2014 
αιτήσεις της ΑΚΤΗ ΜΕΣΟΓΓΗΣ Α.Ε. δια του εκπροσώπου 
της, Βλάχου Σπυρίδωνα προς την Κτηματική υπηρεσία 
Κέρκυρας, με την οποία αιτείται τον καθορισμό των ορί-
ων αιγιαλού -παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην θέση 
«ΜΕΣΟΓΓΗ-ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ» του Δ.Ε. Μελιτειέων του Δ.Κέρ-
κυρας Ν. Κέρκυρας με τα συνημμένα σε αυτή στοιχεία. 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. ΕΣΩΤΒ΄/112/08-2-2017 Τεχνι-
κή έκθεση του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περιουσίας 
Κέρκυρας προς την Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Πε-
ριουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με στοιχεία 
για τον εν λόγω καθορισμό.

15. Τη με αριθμ. πρωτ. Εσωτ. 195/Β΄/3-3-2017 Εισήγηση 
της Προϊσταμένης του τμήματος Β΄ της Περιφερειακής Δ/
νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονί-
ου προς το Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Κέρ-
κυρας για το εν λόγω καθορισμό, όπως εισαχθεί για εξέταση 
στην αρμόδια επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001.

16. Την από 08-03-2017 Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «ΜΕΣΟΓΓΗ-ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ» του Δ.Ε. Μελιτειέων 
του Δ.Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας. 

17. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-
μακα 1/1.000, από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

18. Το με αριθμ. πρωτ. 7331/23-05-2017 έγγραφο της 
Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελ-
λάδας και Ιονίου-Αυτοτελές Γραφείο Δημ. Περιουσίας 
Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι - Δ/
νση Οικονομικού-Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την 
έκδοση της σχετικής απόφασης. 

19. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 08-03-2017 Έκθεση της Επι-

τροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθο-
ρισμό των οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας και παλαι-
ού αιγιαλού στην θέση «ΜΕΣΟΓΓΗ-ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ» του 
Δ.Ε. Μελιτειέων του Δ. Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας, καθώς 
και το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 
1/1.000 σύμφωνα με την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ, ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1 (έχει καθοριστεί με 
την υπ’αριθμ. πρωτ. ΟΕ/4689/2-4-1979 (ΦΕΚ 269/Δ/
14-5-1979),2,3, ....13(έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. ΟΕ/2316/16-2-1980 (ΦΕΚ 185 Δ'/19-3-1980) από-
φαση οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομε-
τρικό Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1471Τεύχος Δ’ 163/23.06.2017

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1΄ έχει καθοριστεί με 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΕ/4689/2-4-1979 (ΦΕΚ 269/Δ/
14-5-1979) απόφαση, 2΄, 3΄,....12΄ οι οποίες εξαρτώνται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμέ-
νες ΕΓΣΑ 87.

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10 μέτρων 
και υφίστανται κτίσματα εντός αυτής.

3. Την οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με μπλέ συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 2, ΠΑ1, ΠΑ2,...ΠΑ8, ΠΑ9, 
3, οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

Ο Καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για πρώ-
τη φορά.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και πα-
λαιού αιγιαλού του καθορισμού αποτυπώνονται στο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. σε κλί-
μακα 1/1000 και αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας και τον ορ-
θοφωτοχάρτη, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ, 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
"ΜΕΣΟΓΓΗ-ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ" Δ.Ε. ΜΕΛΙΤΕΙΕΩΝ 
ΤΟΥ Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
Ενδιαφερόμενος ΑΚΤΗ ΜΕΣΟΓΓΗ Α.Ε.

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 8/3/2017 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 10.00 π.μ. οι παρακάτω υπογράφοντες:

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. Τοπογράφος Μηχ ΠΕ-
υπάλληλος του Α.Γ. Κέρκυρας, ως πρόεδρος, η οποία 
αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον αναπληρωτή Πρ/νο 
της Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας, ως 
μέλος.

3. Σπύρος Κοντομάρης, Λιμενάρχης Κέρκυρας, ο οποί-
ος αν και κλήθηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο 
ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, απών.

4. Αλέξανδρος Χονδρογιάννης, Προϊστάμενος Δ/
νσης Πολεοδομίας Δ. Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλή-
θηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο 
αναπληρωτής του, απών.

5. Χριστοφορίδης Κων/νος, Τοπογράφος Μηχ. ΤΕ, ως 
αναπληρωτής της νομίμου αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης της Δ/νσης ΠΕΧΩΣΧΕ της ΑΔΠΔΕΙ, ως μέλος.

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγι-
αλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, αντι-

καταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της οποίας 
καθορίστηκε με την 140254/9881/23-10-2015 απόφαση 
και τροποποιήθηκε με την 213140/14-11-2016 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου, συνεδριάσαμε στο κατάστημα του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημ. Περιουσίας Κέρκυρας, ύστερα από την 
υπ' αριθμ. πρωτ. 3/6-3-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της Επιτροπής, προκειμένου να συζητηθεί ο 
καθορισμός αιγιαλού και παραλίας στη θέση Μεσογγή-
Μωραΐτικα του Δ. Κέρκυρας.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο

Αφού λάβαμε υπόψη

1. Τις από 7-4-2014 και 5-9-2014 αιτήσεις της ΑΚΤΗ 
ΜΕΣΟΓΓΗ Α.Ε. με τις οποίες ζήτησε τον καθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας μπροστά από την ιδιοκτησία της 
με τα συνημμένα σε αυτή στοιχεία.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001(ΦΕΚ 285/Α΄) "Περί 
αιγιαλού και παραλίας", όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014

4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015

5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016

6. Την υπ' αριθμ. 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 (ΦΕΚ 
595/Β/6-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των Υπ. Οι-
κονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την 
εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 
9 ν. 2971/2001.

7. Την υπ' αριθμ. ΕΣ 195/Β΄/3-3-2017 Εισήγηση για τον 
καθορισμό αιγιαλού και παραλίας της Περ/κής Δ/νσης 
Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι.

8. Την υπ' αριθμ ΕΣ Β/112/8-2-2017 Τεχνική έκθεση 
του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας με τα συνημμένα 
σε αυτή στοιχεία.

9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 
2971/2001 και ειδικότερα:

α. Για τη γεωμορφολογία του εδάφους

α.1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμο, χαλίκια) σε όλο το μήκος που έχουν εύρος 
από 4 μ ως 12 μ και με μικρές κλίσεις.

Α2. Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι πεδινές με 
έδαφος γαιώδες.

A3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από τεχνη-
τή χαμηλή ποώδη βλάστηση αλλά και φυσική δενδρώδη 
βλάστηση όπως ευκάλυπτοι, ελαιόδεντρα, πεύκο, σκίνα.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
έντασης ανατολικοί νοτιοανατολικοί.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από αμμώδη 
και κατά τμήματα βραχώδη σύσταση με φύκια και ήπιες 
κλίσεις με μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Ύπαρξη τεχνικών έργων.

Στην εξεταζόμενη περιοχή έχουν πραγματοποιηθεί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1472 Τεύχος Δ’ 163/23.06.2017

κατασκευές όπως χαμηλό κτιστό τοιχίο, περίφραξη με 
συρματόπλεγμα, πλακοστρώσεις.

ζ) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή.

θ) Τη μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Η περιοχή βρίσκεται εκτός της περιοχής NATURA 

2000 σύμφωνα με το 194428/16-11-2016 έγγραφο της 
Δ/νσης Περ/ντος και Χωρ/κού Σχεδιασμού της ΑΔΠΔΕΙ.

10. Τους γειτονικούς καθορισμούς οριογραμμών αιγι-
αλού και παραλίας στην περιοχή με την υπ' αριθμ. πρωτ. 
ΟΕ/4689/2-4-79 (ΦΕΚ 269/Δ/14-5-1979) απόφαση, στα 
βόρεια και την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΕ/2316/16-2-1980 (ΦΕΚ 
185/Δ/19-3-1980) απόφαση στα νότια.

11. Την αεροφωτογραφία έτους 1945 της εξεταζόμε-
νης περιοχής από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΚ από την οποία προκύπτει η ύπαρξη παλαιού 
αιγιαλού στην περιοχή, αποφασίζουμε:

Διαφοροποιούμε την υπ' αριθμ ΕΣ 195/Β/3-3-2017 
Εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας της 
Περ/κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι η οποία 
επεξεργάστηκε το προς καθορισμό τμήμα επί του έγχρω-
μου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων 
του ΨΥΔΗΠΕΚ σε κλίμακα 1/1.000 και καθορίζουμε:

 -Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1 [έχει καθοριστεί με 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΕ/4689/2-4-1979 (ΦΕΚ 269/Δ'/
14-5-1979) απόφαση], 2, 3, .....13 [έχει καθοριστεί με 
την υπ'αριθμ. πρωτ. ΟΕ/2316/16-2-1980 (ΦΕΚ 185/Δ'/
19-3-1980) απόφαση], οι οποίες εξαρτώνται από το Κρα-
τικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και ανα-
γράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Ψ

1 149897,35 4377917,97

2 149903,26 4377911,95

3 149918,72 4377896,18

4 149958,8 4377873,74

5 150025,33 4377837,83

6 150052,46 4377795,7

7 150084,43 4377740,73

8 150118,06 4377677,38

9 150095,73 4377620,95

10 150076,34 4377568,78

11 150064,7 4377552,15

12 150087,56 4377523,36

13 150100,17 4377536,43

-Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1' (έχει καθοριστεί με 
την υπ' αριθμ. πρωτ. ΟΕ/4689/2-4-1979 (ΦΕΚ 269/Δ/
14-5-1979) απόφαση), 2΄, 3΄, .... 12΄, οι οποίες εξαρτώνται 

από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 
87 και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10μ. και 
υφίστανται κτίσματα εντός αυτής.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Ψ

1΄ 149890,21 4377910,97

2' 149912,58 4377888,16

3' 149953,98 4377864,98

4' 150018,31 4377830,25

5' 150043,93 4377790,47

6' 150075,68 4377735,87

7' 150107,06 4377676,77

8' 150086,39 4377624,54

9’ 150067,42 4377573,47

10' 150052,23 4377551,77

11’ 150086,83 4377508,2

12' 150099,25 4377521,07

-Την οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με μπλέ συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 2, ΠΑ1, ΠΑ2, .... ΠΑ8, 
ΠΑ9, 3, οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνο-
μετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Ψ

2 149903,26 4377911,95

ΠΑ1 149850,69 4377863,81

ΠΑ2 149821,8 4377844,4

ΠΑ3 149780,26 4377826,18

ΠΑ4 149727,47 4377788,53

ΠΑ5 149732,13 4377780,91

ΠΑ6 149767,05 4377801,87

ΠΑ7 149824,44 4377820,39

ΠΑ8 149845,97 4377829,95

ΠΑ9 149900,66 4377870,34

3 149918,72 4377896,18

Ο καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για πρώ-
τη φορά. Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού του καθορισμού αποτυπώνονται 
στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλί-
μακα 1/1.000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Κέρκυρα, 8 Μαρτίου 2017

  Η Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ
ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΜΑΡΗΣ
 ΑΛΕΞ. ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1473Τεύχος Δ’ 163/23.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1474 Τεύχος Δ’ 163/23.06.2017

*04001632306170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


